[c. 28r]
1488 26 settembre Giacomo Secco di Caravaggio fece il suo testamento rogato per
Antonio Scovolo, in cui lasciò eredi Alauro, et Alessandro suoi figlioli, e Carlo
figlio del q. Nicolò altro terzo suo figlio, con obligo di dare al Convento di San
Domenico ogni anno in perpetuo Lire 60 Planet per un anniversario solenne da
dirsi in perpetuo, e che li suoi eredi possano affrancarsi da tale livello consignando
una proprietà di frutto equivalente, e che questa sia inalienabile. Mazzo 8 N° 17,
Catastico c. 12, magistrale Q. c. 153.
Li detti eredi pagarono per tutto l’anno 1516. Li suddetti tre fratelli vissero, et ogni
uno pagava per sua contingente portione Lire 2.
Alauro hebbe due figlioli, Nicolò, e Giacomo, quali si divisero, si che pagavano
una lira per cadauno. Nicolò hebbe pure due figlioli, Ferando, et Oratio quali
pagavano per tutto l’anno 1481 la loro contingente portione d’una lira di Planet,
magistrale C. cc. 54 e 295, pagarono per tutto l’anno 1494. Giacono poi hebbe
Marco, quale pagò la sua contingente portione di una lira per tutto l’anno 1528.
Alessandro hebbe due figlioli, e nel magistrale C. c. 55 pagavano la loro contin-
gente portione di Lire due per tutto l’anno 1574.
Questi si divisero, e nel magistrale C. c. 238 pagò per tutto l’anno 1594 Giovanni
Battista Secco. L’altro si chiamava Giovanni Cervato, quale à c. 239 pagò Lire una
per tutto l’anno 1598.
Carlo q. Nicolò Secchi nel magistrale C. c. 56, pagò per tutto l’anno 1541 la sua
contingente portione di Lire due Planet, d’indi pagò Nicolosa sua moglie per tut-
to l’anno 1581, et c. 214 pagò per tutto l’anno 1587, d’indi pagò Teodosio suo
figlio, e figlio del detto Carlo per tutto l’anno 1599 Giovanni Battista figlio di
Marco figlio di Oratio q. Nicolò e Ferante suo zio nel magistrale P. c. 37 pagarono
per tutto l’anno 1652. [c. 28v] Nel magistrale R. c. 231 l’anno 1685 à dì 8 agosto si
afrancò della sua contingente portione, e della portione di Ferante suo zio, che in
tutto erano di Lire una Planet annue, Capitale di Lire 50, e confuso con li altri
Capitali, onde si deve prendere dalla Massa.
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Ciro figlio di Teodosio q. Carlo q. Nicolò q. Giacomo Secco, nel magistrale P. c.
38, pagò tutto l’anno 1661, nel magistrale R. c. 128 pagò per tutto l’anno 1678 Lire
2 Planet, nel magistrale S. pagò per tutto l’anno1708, nel magistrale T. c. 51 paga
presentemente il Signor Troiano suo figlio.
Nel magistrale P. c. 39 Cesare Secchi pagò anco la portione di Giovanni Cervato
suo zio, ch’in tutto pagava Lire 2 Planet per tutto l’anno 1598. Nel magistrale R. c.
122 Giulio q. Cesare q. Giovanni Battista q. Alessandro q. Giacomo paga per tut-
to l’anno 1681. Haveva un fratello chiamato Giovanni Battista, quale hebbe un
figlio chiamato Ottavio, quale l’anno 1600 20 aprile fece testamento, e lasciò che li
suoi eredi pagassero gazzette 30 al Convento, che sono di Lire Planet 1:15 in per-
petuo, e si dicessero sei messe da morto all’anno. Il detto Giulio restò erede del
detto Ottavio, onde doveva pagare Lire 2 per il legato di Giacomo Secco, et Lire
1:15 per il legato di Ottavio. Vedi magistrale P. c. 39.
Nel libro R. c. 122 pagò per tutto l’anno 1681, Cesare, e Giovanni Battista figlij del
detto Giulio nel magistrale S. c. 215 pagarono per tutto l’anno 1689. Furono mari-
tate due figlie del detto Cesare, una nel detto Vicenzo Calino, e l’altra nel Signor
Giovanni Battista Soncino, restarono eredi del detto Cesare onde nel magistrale S.
pagavano per tutto l’anno 1705 c. 215.
[c. 29r] Nel magistrale T. c. 15 pagano presentemente Lire 3:15, due per il legato
di Giacomo, e Lire 1:15 per il legato di Ottavio.
Cessa di pagare Marco q. Giacomo la sua contingente portione di una Lire dall’an-
no 1528 fino al giorno d’oggi.
È in tabella con un anniversario, frutta Baiocchi 85.